Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Bento Gonçalves, 26 de agosto 2019.

Memorando n.º 37/2019 – CIS-IFRS Campus Bento Gonçalves

Para: Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

De: Comissão  Interna  de  Supervisão  do  Plano  de  Carreira  dos  cargos  Técnico-
Administrativos em Educação (CIS)– IFRS Campus Bento Gonçalves.

Assunto: Resultado  do  edital  043,  de  12  de  julho  de  2019,  que  trata  do  Processo
classificatório  de Afastamento  de Servidores  Técnico-Administrativos  em Educação da
Unidade Organizacional Campus Bento Gonçalves do IFRS.

Esta  comissão  após  análise  dos  processos:  23360.000449/2019-80  –  Bruno
Cisilotto,  23360.000500/2019-76  –  Adriana  Romero  Lopes  e  23360.000502/2019-65  –
Jonas Heck, para inscrição no Edital 043/2019 - Processo Classificatório de Afastamento
de Servidores Técnico-Administrativos em Educação da Unidade Organizacional Campus
Bento  Gonçalves  do  IFRS,  vem,  em atendimento  ao  item 4  do  referido  edital,  emitir
parecer para cada processo e resultado:

• Processo nº 23360.000449/2019-80 – Bruno Cisilotto:

◦  O servidor cumpriu todos os itens expostos no edital 043/2019,
estando apto a gozar de afastamento para doutorado, por até 48 meses.

• Processo nº 23360.000500/2019-76 – Adriana Romero Lopes:

◦  O servidor cumpriu todos os itens expostos no edital 043/2019,
estando apto a gozar de afastamento para doutorado, por até 48 meses.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Bento Gonçalves.
Avenida Osvaldo Aranha, 540 . Bairro Juventude da Enologia

CEP: 95700-206 | Bento Gonçalves/RS

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

• Processo nº 23360.000502/2019-65 – Jonas Heck:

◦ O servidor cumpriu todos os itens expostos no edital 043/2019,
estando apto a gozar de afastamento para doutorado, por até 24 meses.

Após análise dos processos a CIS – IFRS Campus Bento Gonçalves encaminha
anexo  a  “Divulgação  do  Resultado”  dos  classificados  no  edital  043/2019  do  Campus
Bento Gonçalves do IFRS.

Atenciosamente,

___________________________

Leonardo Alvarenga Pereira

Coordenador da CIS – Campus Bento Gonçalves

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Bento Gonçalves.
Avenida Osvaldo Aranha, 540 . Bairro Juventude da Enologia

CEP: 95700-206 | Bento Gonçalves/RS

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Anexo I

A CIS – IFRS Campus Bento Gonçalves, após análise dos critérios de classificação, vem
através deste divulgar o Resultado de Classificação dos Técnico-Administrativos inscritos
no edital 043/2019 -  Processo classificatório de Afastamento de Servidores Técnico-
Administrativos em Educação da Unidade Organizacional Campus Bento Gonçalves do
IFRS:

1. Adriana Romero Lopes

2. Jonas Heck

3. Bruno Cisilotto

Bento Gonçalves, 26 de agosto de 2019.

___________________________

Leonardo Alvarenga Pereira

Coordenador da CIS – Campus Bento Gonçalves

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Bento Gonçalves.
Avenida Osvaldo Aranha, 540 . Bairro Juventude da Enologia

CEP: 95700-206 | Bento Gonçalves/RS